UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Đề án Nghiên cứu giải pháp chống ngập úng tổng thể cho
khu vực 2, 3, 4 phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung
một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Kết luận số 326-KL/TU ngày 08/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy và Văn bản số 1901/UBND-KT ngày 15/3/2024 của UBND tỉnh về Đề án
Nghiên cứu giải pháp chống ngập úng tổng thể cho khu vực 2, 3, 4 phường
Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn;

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 97/TTr-SXD ngày 16 tháng

4 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề án Nghiên cứu giải pháp chống ngập úng tổng thể
cho khu vực 2, 3, 4 phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn (Có Đề án kèm
theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. UBND thành phố Quy Nhơn tổ chức xây dựng kế hoạch triển khai thực
hiện Đề án; đề xuất phương án đầu tư mạng lưới ống thu gom cấp 3 để đấu nối
nước thải từ các hộ dân vào mạng cấp 2 thuộc đề án; phối hợp với Sở Kế hoạch
và Đầu tư đề xuất nguồn kinh phí để tổ chức thực hiện theo quy định.

2. Giao Sở Xây dựng chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc việc triển khai
thực hiện Đề án; hướng dẫn, hỗ trợ UBND thành phố Quy Nhơn trong việc đề
xuất quy mô đầu tư của các dự án đầu tư xây dựng thuộc Đề án đã được phê
duyệt theo quy định.

3. Giao các Sở Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn, Tài nguyên và Môi trường và các cơ quan có liên quan theo chức
năng, nhiệm vụ phối hợp, hỗ trợ UBND thành phố Quy Nhơn trong việc triển
khai thực hiện Đề án theo quy định.

1509 26 04

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Xay-dung-Do-thi/Luat-Xay-dung-sua-doi-2020-so-62-2020-QH14-418229.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Xay-dung-Do-thi/Luat-Xay-dung-sua-doi-2020-so-62-2020-QH14-418229.aspx

2

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế
hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và

Môi trường, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K1, K10, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng